FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - D 005/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040001/25
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 005/2025
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de
assessoria e treinamento de pessoal da Câmara Municipal visando o
controle para uso das ferramentas utilizadas nos procedimentos de
transparência  pública,  inclusive  suporte  técnico  através  das
funcionalidades disponíveis nos padrões exigíveis pelo sistema radar
da transparência do TCE/RN

Aos 10 (dez) dias do mês de abril de 2025, às 09h00min, na Sala da
Secretaria  Geral  da  Câmara  Municipal  de  Tenente  Laurentino
Cruz/RN, com sede à Rua Airton Laurentino, 175, Centro, 59.338-000
– Tenente Laurentino Cruz/RN, compareceram presencialmente os
seguintes  prestadores  de  serviços  interessado  no  objeto  da
Dispensa  de  Licitação  nº  005/2025:  MATHEUS FLORÊNCIO DA
SILVA  –  ME,  CNPJ:  59.164.240/0001-74,  localizada  na  Rua
Sebastião  Meneses,  162,  Rainha  do  Prado,  Florânia/RN  e
G A R A G N A N I  &  G A R A G N A N I  L T D A  –  M E ,  C N P J :
28.306.139/0001-87,  localizada  na  Rua  Josefina  Montanha  de
Andrade, 905, Santuário, Siqueira Campos/PR. Após o término do
prazo previsto para o recebimento das propostas,  procedeu-se a
análise das propostas, sendo: MATHEUS FLORÊNCIO DA SILVA –
ME,  no valor global R$ 23.850,00 (vinte e três mil,  oitocentos e
cinquenta reais) e a empresa GARAGNANI & GARAGNANI LTDA –
ME, no valor global de 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos
reais).  Desse modo, foi  feita a escolha da proposta da empresa
MATHEUS FLORÊNCIO DA SILVA – ME, por caracterizar a única
proposta,  com base  no  preço  estimado,  bem como atende  aos
requisitos  previstos  no  Termo de  Referência.  Eu,  Eugênia  Maria
Dantas Oliveira Medeiros, lavrei e assinei a presente Ata.

Tenente Laurentino Cruz/RN, em 10 de abril de 2025.

_____________________________
Eugênia Maria Dantas Oliveira Medeiros

Agente de Contratação

Publicado por: FRANCISCO CLEUDIMAR DA SILVA FERREIRA
Código Identificador: 40687224

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 11/04/2025.
EDIÇÃO 2132. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br